Ubi lex est specialis, et ratio ejus generalis, generaliter accipienda est. Když je zákon speciální a jeho zásady jsou obecné, měl by se chápat jako obecný. Když je stejný důvod pro konkrétní předpis i pro další obecné zákony, měly by mít stejný účinek. Guile v. La Crosse Gas & Electric Co., 145 Wis. 157, 130 N.W. 234, 241.

Ubi lex non distinguit, nec nos distinguere debemus. Když nerozlišuje zákon, neměli bychom rozlišovat ani my.

Ubi major pars est, ibi totum. Kde je větší část, tam je celek. Většina rozhoduje.

Ubi matrimonium, ibi dos. Kde je manželství, tam je i věno.

Ubi non adest norma legis, omnia quasi pro suspectis habenda sunt. Kde schází právní předpis, je všechno třeba chápat jako podezřelé.

Ubi non est annua renovatio, ibi decime non debent solvi. Kde se každoročně neobnovuje, tam není třeba platit desátky.

Ubi non est condendi auctoritas, ibi non est parandi necessitas. Kde chybí autorita, která by určovala normy, tam není třeba se normami řídit.

Ubi non est directa lex, standum est arbitrio iudicis, vel procedendum ad similia. Když chybí přímý zákon, je třeba se podřídit rozhodnutí soudce nebo se odvolat na podobné případy.

Ubi non est lex, ibi non est transgressio, quoad mundum. Kde není zákon, tam není ani jeho přestoupení, alespoň ne z hlediska tohoto světa.

Ubi non est manifesta injustitia, iudices habentur pro bonis viris, et iudicatum pro veritate. Soudce je třeba považovat za čestné lidi a jejich rozsudky za pravdu, nedopustí-li se zjevné nespravedlnosti.

Ubi non est principalis, non potest esse accessorius. Kde není přímý pachatel, není ani spoluviník.

Ubi nulla est conjectura, quae ducat alio, verba intelligenda sunt ex proprietate, non grammatica, sed populari ex usu. Tam, kde se nevyžaduje jiný výklad, ať se litera (listiny) nechápe v jejím striktním gramatickém významu, nýbrž v jejím obecně rozšířeném obvyklém smyslu.

Ubi nullum matrimonium, ibi nulla dos. Kde není manželství, není ani věno.

Ubi periculum, ibi et lucrum collocatur. Kdo riskuje věc, měl by dostat zisk, z této věci vyplývající.

Ubi pugnancia inter se in testamento iuberentur, neutrum ratum est. Kde si ustanovení závěti odporují, tam ani jedno z nich neplatí.

Ubi quid generaliter conceditur inest haec exceptio, si non aliquid sit contra jus fasque. Když se postupuje věc, platí, že se tak nesmí stát v rozporu s právem.

Ubi quis delinquit, ibi punietur. Kde došlo k deliktu, tam se má dostavit trest. (Soud podle obecného práva se musí konat v místě, kde ke zločinu došlo).